
Powitanie wiosny   

w Dolinie Baryczy 
  

Członkowie Oddziału Zakładowego PTTK Klubu Turystyki Pieszej i Górskiej z Głogowa kolejny raz witali wiosnę na terenie 

Gminy Niechlów. Zorganizowali wiosenny rajd pieszy szlakiem trzech mostów rzeki Barycz. Swą wędrówkę rozpoczęli od 

wieży obserwacyjno-widokowej w Niechlowie. Następnie przeszli w kierunku miejscowości Bartodzieje i pierwszego mostu 

zaplanowanego w tej wiosennej wędrówce. Okolica obfituje w piękne krajobrazy przyrodnicze, więc uczestnicy rajdu mogli 

obserwować budzącą się do życia przyrodę - wierzby obsypane kotkami, pary łabędzi, gęsi, kaczki, żerujące na polach sarny. 

Piechurzy wędrując z biegiem Baryczy dotarli na most w Żabinie, gdzie po 

chwili odpoczynku nad rzeką, przy której w tym miejscu mogli podziwiać 

pomnik przyrody – okazały dąb bezszypułkowy udali się do wsi. Zwiedzili 

tam wczesnogotycki kościół pw. św. Marcina. Historię kościoła przybliżył 

turystom ksiądz Stanisław Długowski. Ostatnio świątynia dzięki staraniom 

proboszcza zyskała nowy wygląd, odrestaurowana ambona, ołtarz, balaski, 

a przede wszystkim poszycie dachu dodało jej blasku. Musimy dodać, że 

część funduszy na renowację kościoła pozyskano z „Fundacji Polska Miedź” 

- zakładu, z którego wywodzą się członkowie klubu „Mrówka”. Kościół to 

prawdziwa perełka sakralna na terenie Gminy Niechlów, a i całego Powiatu Górowskiego. Gościnny Żabin urzekł wszystkich 

ciszą i spokojem. Pogoda sprzyjała dalszym wędrówkom, więc kierując się znowu biegiem rzeki Barycz grupa dotarła do 

Szaszorowic, gdzie z mostu mogła obejrzeć najbliższą okolicę – piękne tereny zielone, ale i też mały pałacyk, w którym 

znajdowała się kiedyś szkoła. Wędrując dalej zabytkową aleją lipową uczestnicy rajdu dotarli do Lipowca, a potem polną 

drogą wśród rozległych pól do Stanicy Myśliwskiej Koła Łowieckiego „Kaczor”.  Tam mieszkańcy Głobic przygotowali dla 

piechurów wspaniałe niespodzianki – przejażdżkę nad Odrę na przyczepach ciągniętych przez rącze rumaki – traktory.        



Nad rzeką wraz mieszkańcami wsi – szczególnie pozdrawiamy najmłodszych, 

którzy towarzyszyli wszystkim w śpiewie i topieniu marzanny – pożegnano 

zimę. Marzanna przygotowana przez Sołectwo Głobice, popłynęła z nurtem 

rzeki. Niespodziankom nie było końca, wspólne ognisko to tylko wstęp do 

uczty, którą przygotowali mieszkańcy Głobic. Członkowie Klubu Turystyki 

Pieszej i Górskiej byli pod wrażeniem uczty stołu wielkanocnego, smakołyków 

w postaci przepysznych wędlin, pasztetów, bigosu, smalcu, sałatek, jaj 

osadzonych w koszulce z rzeżuchy, przepysznych ciast – bab i serników. To była 

wspaniała uczta wielkanocnych smakołyków, które Sołectwo z Głobic 

przygotowało na Kiermasz Tradycji Wielkanocnych Powiatu Górowskiego zdobywając III miejsce. Ta wielkanocna uczta stała 

się również udziałem uczestników rajdu. Wszystko było przepyszne. Dodatkowo mieszkańcy Głobic promowali swoje 

rękodzieło – przepiękne pisanki i koszyczki z papierowej wikliny. Gościnność mieszkańców Głobic to mistrzostwo świata. 

 

 I czas na podziękowania.

Dziękujemy księdzu Stanisławowi Długowskiemu za ciepłe przyjęcie i rys historyczny o kościele w Żabinie. 
Dziękujemy bardzo sołtysowi wsi Głobice pani Danucie Nuckowskiej – Ciulak za zaangażowanie społeczności lokalnej w 

organizację powitania wiosny i wiosenną biesiadę. 
Dziękujemy Sołectwu Głobice za wspaniałe przyjęcie, organizację staropolskiego obrzędu topienia marzanny, wytwory 

rękodzielnicze i pyszności ze stołu wielkanocnego. 
Dziękujemy Prezes Lokalnej Grupy Działania „Ujście Baryczy” pani Jolancie Wrotkowskiej za mapy najbliższej okolicy, a 

pracownikom punktu informacyjnego Starostwa Góra za materiały promocyjne. 
Dziękujemy prezesowi Koła Łowieckiego nr 26 „Kaczor” Tadeuszowi Bireckiemu za udostepnienie stanicy myśliwskiej w 

Głobicach, a państwu Beacie i Erykowi Mielcarkom oraz pani Karolinie Lachowskiej za pomoc w organizacji biesiady 

wiosennej w stanicy myśliwskiej „Kaczor” w Głobicach. 
 Zarządu Oddziału Zakładowego PTTK Klubu Turystyki Pieszej i Górskiej „Mrówka”

 

Z turystycznym pozdrowieniem organizator rajdu, członek zarządu OZ PTTK KTPiG „Mrówka” mieszkanka Gminy Niechlów, 

 Dorota Izdebska


